UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS

GABINETE DA REITORIA PRO TEMPORE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESQ

Av. Paraguai, s./nº. Esquina com a Rua Uxiramas - 77824-838 | Araguaína/TO
(63) 3416-5601 | https://ufnt.edu.br | propesq@ufnt.edu.br

EDITAL INTERNO 051/2024 PROPESQ-FINEP

EDITAL INTERNO DE RESULTADO DOS EDITAIS INTERNOS PROPESQ-FINEP

048/2024 E 049/2024 DE PRÉ-SELEÇÃO RELATIVO À CHAMADA PÚBLICA

MCTI/FINEP/FNDCT PROINFRA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE,

NORDESTE E CENTRO-OESTE NNECO 2024 SELEÇÃO PÚBLICA DE

PROPOSTAS PARA O APOIO FINANCEIRO PARA EXPANSÃO DA

INFRAESTRUTURA DE PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA NAS

REGIÕES NORTE, NORDESTE E CENTRO-OESTE.

A Universidade Federal do Norte do Tocantins - UFNT, por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESQ, no uso de suas atribuições legais, torna público
o presente edital de resultado da seleção de projetos para efetivar submissão de proposta
institucional a Chamada Pública da FINEP, no período de 16 de outubro a 01 de dezembro
de 2024, em conformidade com os editais internos PROPESQ-FINEP 048/2024 e
049/2024, e com a CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT PROINFRA
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - NORTE, NORDESTE E CENTRO-OESTE NNECO
2024 SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA O APOIO FINANCEIRO PARA
EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DE PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA
NAS REGIÕES NORTE, NORDESTE E CENTRO-OESTE.

PROPONENTE BAREMA PESO NP PROJETO PESO NP NOTA
FINAL

RESULTADO

Bruna Alexandrino 194 40,00 32,47 100,00 0,6 60,00 92,47 APROVADO

Danilo da Silva Olivier 234 40,00 40,00 40,00 0,6 24,00 64,00 APROVADO COM
RESSALVA,
NECESSITA
COMPLETAR
DOCUMENTAÇÃO

Araguaína, 14 de novembro de 2024

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROPESQ – UFNT

mailto:propesq@ufnt.edu.br